Mfrcos Apáii
ente.: - Presi

CÂMARA MUNICIPAL DE TAQUARITI NGA
- ESTADO DE SÃO PAULO -

Praça Or. Horácio Ramalho, 156 - Caixa Postal 201 - Centro - CEP 15900-047 - Fone: (16) 3253-9282
Site: www.camarataquaritinga.sp.gov.br 	 E-mail: camaracamarataquaritinga.sp.gov.br

A CASA DO POVO, A SERVIÇO DO POVO!

EMENDAS IMPOSITIVAS - BLOCO N2  28

PROJETO DE LEI 6041/2022 - ESTIMA A RECEITA E FIXA A DESPESA DO MUNICÍPIO PARA O

EXERCÍCIO DE 2023.

BENEFICIÁRIO: OFICINA DE INICIAÇÃO AO FAZER TEATRAL

FINALIDADE: Manutenção das Atividades

N.2 DA EMENDA

IMPOSITIVA
VEREADOR PROPOSITOR VALOR

306 Gilberto/DeIo R$ 2.000,00

307 Mirian Ponzio R$ 5.000,00

308 Denis Machado R$ 10.000,00

TOTAL R$ 17.000,00

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner Antonio Sendão Accorsi,

19 de dezembro de 2022.

/

Registrado na Diretoria Legislativa daCâm. -. p Una data supra e publicado na

imprensa oficial do Município de Taquar

- Ver or

Aprovado pela Câmara Municipal de Taq..riti 	gistra.j a_Diretoria Legislativa na

data supra.

CÂMARA MUNICIPAL DE TAQUARITINGA
- ESTADO DE SAO PAULO -

Praça Or. Horácio Ramalho, 156 - Caixa Postal 201 - Centro - CEP 15900-000 - Fone: (16) 3253-9282
Site: www.camarataquaritinga.sp.gov.br 	 E-mail: camaracamarataquaritinga.sp.gov.br

A Casa do Povo... A serviço do Povo!

EMENDA IMPOSITIVA N.2 306/2022

Emenda Individual Impositiva ao Projeto de Lei n.2  6041/2022,

que estima a receita e fixa a despesa do Município para o

exercício financeiro de 2023.

A CÂMARA MUNICIPAL DE TAQUARITINGA APROVA nos termos do artigo 174 da Lei

Orgânica do Município, Emenda Individual Impositiva ao Projeto de Lei n.9  6041/2022, que

estima a receita e fixa a despesa do Município para o exercício financeiro de 2023:

Art. 1.2  Fica incluida na execução financeira disposta no Projeto de Lei n.2

6041/2022, que estima a receita e fixa a despesa do Município para o exercício financeiro

de 2023, a seguinte programação de emenda individual impositiva:

Destino Finalidade Valor

Oficina de Iniciação ao Fazer Teatral Manutenção das Atividades R$ 2.000,00

Art. 2.2 A despesa programada no artigo anterior será custeada com créditos

consignados no Projeto de Lei n.2  6041/2022, Quadro 1 - B; 28.843.0000.2124 - Emendas

Impositivas; Grupo de Despesa/Modalidade: Outras Despesas Correntes / Aplicações

Diretas; Quadro VIII; Código: 2124; Ação: Emendas Impositivas; Órgão: 02.05.07.

Art. 3•2  O Poder Executivo Municipal, consolidará essa Emenda Impositiva

junto à Lei Orçamentária Anual, abrindo os créditos que se fizerem necessários para a sua

execução.

Art. 4•2  Essa Emenda Impositiva entra em vigor em 1.2 de janeiro de 2023.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner Antonio Sendão Accorsi,

19 de dezembro de 2022.

Giibert. Dei

CÂMARA MUNICIPAL DE TAQUARITI NGA
- ESTADO DE SÃO PAULO -

Praça Dr. Horácio Ramalho, 156 - Caixa Postal 201 - Centro - CEP 15900-000 - Fone: (16) 3253-9282
Site: www.camarataquaritinga.sp.gov.br 	 E-mail: camara@camarataquaritinga.sp.gov.br

A Casa do Povo... A serviço do Povo!

EMENDA IMPOSITIVA N.9  307/2022

Emenda Individual Impositiva ao Projeto de Lei n.9  6041/2022,

que estima a receita e fixa a despesa do Município para o

exercício financeiro de 2023.

A CÂMARA MUNICIPAL DE TAQUARITINGA APROVA nos termos do artigo 174 da Lei

Orgânica do Município, Emenda Individual Impositiva ao Projeto de Lei n.2 6041/2022, que

estima a receita e fixa a despesa do Município para o exercício financeiro de 2023:

Art. 1.9 Fica incluída na execução financeira disposta no Projeto de Lei n.2

6041/2022, que estima a receita e fixa a despesa do Município para o exercício financeiro

de 2023, a seguinte programação de emenda individual impositiva:

Destino Finalidade Valor
Oficina de Iniciação ao Fazer Teatral Manutenção das Atividades R$ 5.000100

Art. 2.2 A despesa programada no artigo anterior será custeada com créditos

consignados no Projeto de Lei n.2  6041/2022, Quadro 1 - B; 28.843.0000.2124 - Emendas

Impositivas; Grupo de Despesa/Modalidade: Outras Despesas Correntes / Aplicações

Diretas; Quadro VIII; Código: 2124; Ação: Emendas Impositivas; Órgão: 02.05.07.

Art. 3.2  O Poder Executivo Municipal, consolidará essa Emenda Impositiva

junto à Lei Orçamentária Anual, abrindo os créditos que se fizerem necessários para a sua

execução.

Art. 42  Essa Emenda Impositiva entra em vigor em 1.2 de janeiro de 2023.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner Antonio Sendão Accorsi,

19 de dezembro de 2022.

Aprovado pela Câmara Municipal de T. 'uari inga regist . 'o na Diretoria Legislativa na

data supra.

-

CÂMARA MUNICIPAL DE TAQUARITI NGA
- ESTADO DE SÃO PAULO -

Praça Or. Horácio Ramalho, 156- Caixa Postal 201 - Centro - CEP 15900-000 - Fone: (16) 3253-9282
Site: www.camarataquaritinga.sp.gov.br 	 E-mail: cama racamarataquaritinga.sp.gov.br

A Casa do Povo... A serviço do Povo!

EMENDA IMPOSITIVA N.2 308/2022

Emenda Individual Impositiva ao Projeto de Lei n.2 6041/2022,

que estima a receita e fixa a despesa do Município para o

exercício financeiro de 2023.

A CÂMARA MUNICIPAL DE TAQUARITINGA APROVA nos termos do artigo 174 da Lei

Orgânica do Município, Emenda Individual Impositiva ao Projeto de Lei n.2 6041/2022, que

estima a receita e fixa a despesa do Município para o exercício financeiro de 2023:

Art. 1.2  Fica incluída na execução financeira disposta no Projeto de Lei n.2

6041/2022, que estima a receita e fixa a despesa do Município para o exercício financeiro

de 2023, a seguinte programação de emenda individual impositiva:

Destino Finalidade Valor

Oficina de Iniciação ao Fazer

Teatral
Manutenção das Atividades R$ 10.000,00

Art. 2.2 A despesa programada no artigo anterior será custeada com créditos

consignados no Projeto de Lei n.9  6041/2022, Quadro 1 - B; 28.8430000.2124 - Emendas

Impositivas; Grupo de Despesa/Modalidade: Outras Despesas Correntes / Aplicações

Diretas; Quadro VIII; Código: 2124; Ação: Emendas Impositivas; Órgão: 02.05.07.

Art. 32  O Poder Executivo Municipal, consolidará essa Emenda Impositiva

junto à Lei Orçamentária Anual, abrindo os créditos que se fizerem necessários para a sua

execução.

Art. 4•2  Essa Emenda Impositiva entra em vigor em 1.0 de janeiro de 2023.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Snfos, Piei

19 de dezembro de 2022.

nio Sendão Accorsi,

Denis 'achado
/

-

Aprovado pela Câmara Municipal de Ta

data supra.

Vereador

aritin:
1-1

-

e reistrado n Diretoria Legislativa na

IA

D ire

Taquaritinga, 22 de novembro 2022

Ref. Ao termo de fomento EMENDA IMPOSITIVA:

Venho por meio deste documento relatar a Câmara Municipal de Taquarltinga relatar que a

emenda impositiva dada a entidade Oficina de Iniciação ao Fazer Teatral, no valor de 17 mil

reais no ano de 2023 o projeto pretende com esse recurso continuar executando seu plano de

trabalho que tem como objetivo a democratização gratuita da arte teatral .Serão 70 alunos que

farão a oficina de teatro, sendo que eles faram a as aulas gratuitas. Estão incluso no plano de

trabalho da entidade com esse recurso, aluguel de luz e som para mostra cultural que também

será gratuita, pagar o salário do professor e coordenador geral da oficina de teatro, assim como

manutenção do portal transparência da entidade e lanches para os alunos.

Sem mais acrescer,

Marcelo R
4/?
/ rofessor e coor nador geral

Taquaaitinga, 2 dçdóve

o/ Presidente

>T 	 .

DECLARAÇÃO DE NÃO IMPEDIMENTO À DESTINAÇÃO
DE EMENDAS IMPOSITIVAS

NOME DA ENTIDADE: Oficina de Iniciação ao Fazer Teatral
CNPJ: 28.068.797/0001-88

Eu, KarineRobeiia Machado, portador(a) do documento de identidade, RG: (n°)48127690-7 e do
CPF: 40.7834.02880, brasileiro(a), casada, Personal Trame ,residente domiciliado(a) Rua Rafael
Acho Talavasso número 25 ,dirigente da Oficina de Iniciação ao Fazer Teatral,
CNPJ28.068.79710001-88 DECLARO, para fins de habilitação à destinação de emendas
impositivas, que esta Instituição e seus dirigentes, não incorrem em quaisquer das vedações previstas
na legislação aplicável e, portanto:
1 	É regularmente constituída no território nacional;
II - Não é omissa no dever de prestar contas de parcerias celebradas e faz a informação de
transparência conforme determinado pelo Tribunal de Contas do Estado de São Paulo por meio do
seu Portal de Transparência na interret da instituição Fazerteatraiorg.br  (Comunicado/SDG n°
16/2018-TCE e Comunicado n 01/2020 da Prefeitura Municipal de Taquarítinga, publicado no diário
oficial em 26/10/2020);
III - Não tem como dirigente membro de Poder ou do Ministério Público, tanto quanto dirigente de
órgão ou entidade da administração pública da mesma esfera governamental na qual será celebrado o
termo de colaboração ou de fomento ou dispensa de chamamento, bem como, cônjuges ou
companheiros, parentes em linha reta, colateral ou por afinidade, até o segundo grau;
1V - Não teve contas rejeitadas pela administuição pública nos últimos cinco anos ou, as contas
encontram-se pendentes de decisão sobre recurso com efeito suspensivo;
V - Não há punição .vigente de suspensão de participação em licitação e impedimento de contratar
com a administração ou, de declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a administração
pública;
Vi - Não há punição vigente de. suspensão de participação em chamamento público e impedimento
de celebrar parceria ou contrato com órgão ou entidade da administração pública;
VII - Não há punição vigente de declaração de inidoneidade para participar de chamamento público
e de celebrar parcerias ou contratos com órgãos ou entidades de qualquer esfera de governo;
VIII * Não teve contas de parceria julgadas irregulares ou rejeitadas por Tribunal ou Conselho de
Contas de qualquer esfera da Federação, em decisão irrecomvel;
Firmo a presente declaração em obediência ao disposto na Lei Federal n° 13.019, de 31 de julho de
2014, em especial aos artigos 39, 40 e 41, e DECLARO, para fins de habilitação à destinação de
Emendas Impositivas que a Instituição e seus dirigentes, não incorrem em quaisquer outras vedações
previstas na legislação aplicável, sob pena da lei.

Por ser verdade, firmo

laração.

CNPJ2806$7970001888

Utilidade pública municipal —lei n 5380/2018

O teatro no muda o mundo, muda as pessoas que fazem teatro e essas sim mudaram o mundo.

Relação nominal com endereços e telefone da diretoria da Associação Oficina de Iniciação ao

Fazer Teatral 2021 a 2022.

Presidenta: Karina Roberta Machado

CIC: 40783402880,

RG: : 48127690-7 orgão emissor SSP/SP

Endereço: Rua Rafael Aello número 25 Talavasso

Telefone: 88390607

Tesoreiro: Rangel da Silva Barbosa

CiC: 219542538/50

RG: 43078787-x

Endereço: Rua Eutimo Ramos, número 130 Jardim Paraíso 1

Telefone: 996098498

Conselho fiscall:Taina Godoy Rosa

CIC: 50283369892

RG: : 55962586

Endereço: Rua Orlando de Santi, Vila de Santi número 321

Telefone: 16 93241976

Conselho fiscal 2: Vitor Augusto Chagas

CIC: 476.310.308.39

RG: 53.404.534-0

Endereço: Rua ErasmoTafúri, número 31 vale do sol

Telefone: 16 99612-1304

Conselho fiscal 3: Paulo Estevão Romano

CIC: 32066742805

RG: 46261200-4

Endereço: Rua Domingo Morano número 439, Jardim São Sebastião parte baixa

Telefone: 16991081829

Presidente/ Karine Roberta Machado

Rua 33 n 66—Jardim Paraíso li

Fones: (16) 3252 43-01 ou 988372665

Cep:15.900-000 - Taquaritinga -SP